TRADUCO

mare Creticum portare ventis. P Translate est offere alicui tuendum, ornandum. Cic. Fam. 7, 17. med. Commendare et tradere alicui quempiam. Caes. B. C. 3, 57. Tradere et commendare alicui quempiam. Hor. Ep. 1, 9, 3. rogat, ut tibi se laudare et tradere coner. Cic. Fam. 7, 6. f. Totum denique hominem tibi ita trado de manu, ut ajunt, in manum tuam istam, victoria et fide praestantem. Pl. Most. 2, 1, 59. In tuam custodiam meque, et meas spes trado. Adde Hor. Sat. 1, 9, 47. [Cf. Heindf. qui similem usum Gr. *παριστάσει* comparat, laud. Lex. Xenoph. h. v.] P Tradere memoriae, mandare. Cic. Somn. Scip. 1. extr. Ades animo, et omittit timorem, et quae dicam, trade memoriae. P Tradere se, se adjicere, dedere. Lucej. ad Cic. Fam. 5, 14. Lacerimis ac tristitia se tradere. Plin. ep. 1, 9. f. se studii aut otio. Cic. Am. 23. se totum voluptatibus. Id. Dic. 1, 29. se quieti; et Phil. 2, 2. se in disciplinam alicujus. Id. Inv. 1, 3. f. Ex seditiosa et tumultuosa vita tradere se in studium aliquid quietum. P [Hinc eleganter Cic. ad Quir. p. R. 6. cum duo consules, emti pactione provinciarum auctores se inimicis reip. tradidissent. Ern. cl. Cic. s. h. v.] P Tradere palmam, et absolute tradere, est victoriam alteri cedere. Sen. Ben. 5, 3. Luctator ter abjectus perdidit palmam, non tradidit; et mox: Victorem facit non judex, sed vox cedentis, et tradere jubentis. Plin. 14, 4, 5. Ut non puderet in viso alias et ostentaturo tradere palmam. Suet. Ner. 45. Cum inscriptione Graeca: Nunc demum agona esse, et traderet tandem. V. CHIRUS. [Cf. B. Crus. notam ad h. l.] P Tradere pueros magistris, Os. Am. 1, 13, 17. et Cic. Tusc. 3, 1. scilicet erudiendos. P Pro transmittere, relinquere. Pl. Trin. 3, 2, 16. Itane majores famam tradiderunt tibi tui, ut virtute eorum anteparta per flagitium perderes? Id. Men. 2, 3, 59. Qui in morte regnum Hieroni tradidit. Ant. ad Cic. post ep. ad Att. 13. l. 14. Tenero pueri animo persuadere, non esse tradendas posteris inimicitias. Plin. ep. 1, 12. Plerumque morbi quoque per successiones quasdam, ut alia, traduntur. Sil. 4, 32. traduntque metus. P Hinc tradere dicuntur quicumque rerum gestarum memoriam scribendo pervenire ad posterum faciunt. Cic. Div. 1, 53. Signa ejus generis, quae multa historia tradidit. Id. Inv. 2, 1. f. Quarum nomina multi poetarum memoriae tradiderunt. Id. Or. 3, 16. med. Cujus ingenium immortalitati scriptis suis Plato tradidit. Liv. 3, 67. Hoc posteris memoriae traditum iri, Aequos et Volscos ad moenia urbis Romae impune armatos venisse. Liv. 8, 10. Ejus pugnae memoriam posteris tradiderunt. Plin. ep. 6, 16. Petis, ut tibi avunculi mei exitum scribam, quo verius tradere posteris possis. Plin. alter 10, 24, 34. Tradit Fabius Pictor in Annalibus suis, hirundinem, etc. Val. Fl. 2, 166. Obvia quaeque eadem traditque, auditque: neque ulli Vana fides. P Tradunt, narrant, ferunt, et traditur, fertur, dicitur. Cic. Tusc. 1, 3. Galbam, Africanum, Laelium doctos fuisse, traditum est. Liv. 9, 28. Sive a Poetelio dictatore, sive ab C. Junio consule (nam utrumque traditur) Nola est capta. Id. 1, 31. f. Ipsum regem tradunt operatum his sacris se abdidisse; et 2, 8. f. Non crediderit factum, an tantum animo roboris fuerit, nec traditur certum, nec interpretatio est facilis. Cic. Sext. 67. med. Aristides unus omnium justissimus fuisse traditur. Plin. 13, 1, 1. Unguenta quis primus invenerit, non traditur. Front. Aquaed. 7. Non esse aquam Marciam, sed Anionem (de hoc enim constantius traditur) in Capitolium perducendum. P Tradere, docere. Cic. Fin. 4, 4. Quae dialectici nunc tradunt et docent, nonne ab illis inventa sunt? et mox: Via et artificia aliquid tradere. Id. Acad. 4, 28. f. Tradere elementa loquendi. Id. Or. 1, 18. f. Rhetores qui dicendi praecepta tradunt. Id. Dic. 2, 1. Optimarum artium vias tradere suis civibus. P Praecipue dicitur de iis, qui sacra et religiones docent. Loca scriptorum congressit Bronkus. ad illud Tibull. 2, 1, 2. Ritum ut a prisco traditus exstat avo. Sunt autem Cic. Div. 1, 41. et Leg. 2, 11. Caes. B. G. 6, 14. et Or. Met. 11, 99. P De rebus inanimis. Lucr. 4, 302. Fit quoque, de speculo in speculum ut tradatur imago, h. e. transferatur, transmittatur: (ib. 308. e speculo in speculum tralucet imago.) Id. 6, 789. multa multarum semina rerum permixta gerit tellus, discretaque tradit. P Traditum iri, pro traditum iri, V. PRAESTO, as. P [Conf. tradere et credere. V. Spald. ad Quint. 10, 2, 20.]

TRADUCO et Transduco, is, xi, ctum, a, 3, *δύω*, de loco in locum duco, transveho, trajicio, transfero, per locum aliquem duco: a *trans* et *duco*: quare et *transduco* scribitur, ut in TRADITUS, a, um dictum est. Caes. B. G. 1, 12. Caesar certior factus, tres copiarum partes Helvetios id flumen transduxisse; et ib. 2, 5. Flumen Axonam exercitum transducere maturavit; et ib. 10. Omnem equitatum pontem transducit. Liv. 40, 25. f. Exercitum ex Gallia transducere in Ligures. Caes. B. G. 1, 11. Helvetii per angustias et fines Sequanorum suas copias transduxerant. Virg. Ecl. 8, 99. Atque satas alio vidi traducere messes. (V. EXCANTO et PEL-LICIO.) Caes. B. G. 1, 35. Multitudinem hominum

trans Rhenum in Galliam transducere; et ib. 48. copias praeter castra. Pl. Cas. 3, 3, 16. Jamne hanc traduxit huc ad nos vicinam tuam, quae te adjutaret. Ter. Ad. 5, 7, 12. Traduce et matrem et familiam omnem ad nos. Alii leg. traduc. Suet. Cal. 15. Carpeno traduci in pompa. Cic. Cluent. 48. Traducere equum: in transvectione; cum nempe equites a censore non adempto equo, transeunt. Liv. 45, 39. victimas in triumpho. [Duci et traduci proprie dicuntur de pompis. Cfr. Ruhnck. ad Ter. Heaut. 4, 4, 18.] Ulp. Dig. 6, 2, 11. Aquaeductum per domum alicujus transducere. [Liv. 36, 3. regem Antiochum in Europam ad bellum gerendum traduxisse, i. e. movisse, ut transiret in Europam. — Ceterum B. Crus. in cl. Suet. p. 776. sq. haec notat: ubi hoc verbum esset ducere in adversam partem, nostr. überführen, praefereundam videri scripturam transducere: quamquam pateret ex perpetua varietate in libris; coll. Drak. ad Liv. 42, 22, 6.] P Translate. Cic. Att. 1, 18. med. C. Herennius trib. pl. ad plebem P. Clodium traducit, h. e. ex patricio plebejum facit. Suet. Cal. 12. Augur destinatus, priusquam inauguraretur, ad pontificatum traductus est. Cic. Or. 57. Orationem vult plenam esse gravitatis, ut eos qui audient, ad majorem admirationem possit traducere. P Pro convertere. Cic. Fam. 1, 2. med. Ut mihi videret animum hominis ab omni alia cogitatione ad tuam dignitatem tuendam traducere. Id. Brut. 93. f. Animos judicium a severitate paulisper ad hilaritatem risumque traducere. Just. 44, 5. populam barbarum ac ferum legibus ad cultiorem usum. Or. Met. 15, 483. de Numa: gentemque seroci Assuetam bello pacis traduxit ad artes. Varr. L. L. 8, 5. f. Traducere aliquem e mala consuetudine in meliorem. Cic. Cluent. 52. f. Traduxit me ad suam sententiam; et Or. 2, 48. f. Tum omnem orationem traduxi et converti in increpandam Caepionis fugam. Virg. G. 3, 157. Post partum cura in vitulos traducitur omnis. Sen. Ira 2, 13. extr. Sine ira facilius scelera tollentur: mali punientur, et traducuntur in melius. Plin. 37, 12, 75. Inventum est ex veris gemmis in alterius generis falsas traducere. P Cum dativo. Tibull. 1, 1, 9. Me mea paupertas vitae traducat inerti, h. e. transferat me a vita contentionis et negotii plena ad otiosam et desidem. P Traducere aliquem, ostentui habere, spectandum proponere, derisui exponere, diffamare: quasi ducere per ora hominum. Petr. Sat. 132. Hoc de te merui, ut traduceres annos primo florentes vigore? Sen. Ben. 4, 32. med. Hic corpore deformis est, ad aspectu foedus, et ornamenta sua traducturus. Juven. 8, 16. Si tenerum attritus Catinensi pumice lumbum. Squalentes traducit avos, i. e. dedecorat. Mart. 6, 77. Rideris, multoque magis traduceris, Afer, Quam nudus medio si spatiare foro; et 3, 74. Desine, si pudor est, miseram traducere calvam. Sen. ep. 100. f. Luxuriam objurgare, libidinem traducere, impotentiam frangere. V. TRADUCTUS. P Traducere collusorem dicitur a Sen. Ben. 2, 17. med. malignus lusor, qui eum fallit, et ludibrio exponit, ita mittendo pilam, ut non possit recte excipere, et remittere. P Traducere se, se ostendere, se spectandum praebere. Juven. 11, 30. nec enim loricae poscit Achillis Thersites: in qua se traducebat Ulysses Anticipitem, h. e. quamvis loricae Achillis judicio militari obtinisset, tamen ea se indutum anceps animi conspiciendum dabat, veritus, ne sibi parum conveniret, et ludibrio causa esset. P Traducere aliquid, palam facere, vulgare, diffamare. Petr. Sat. 17. extr. Peto et oro, ne traducere velitis tot annorum secreta. Id. fragm. Trag. 41. Burm. Poemata domini sui acutissima voce traduxit, h. e. cantando ostentavit, et nota fecit. Mart. 1, 54. Quae tua traducit manifesto carmina furto. P Traducere tempus, vitam, agere, transigere. Cic. Fam. 4, 6. f. Ut commentemur inter nos, qua ratione nobis tradendum sit hoc tempus. Id. Tusc. 3, 11. Vitam tranquille placideque traducere. Sil. 9, 4. consul traducere noctem Exsomnis. Petr. Sat. 14. Ipsi qui Cynica traducunt tempora coena. Cic. Sen. 23. Otiosam aetatem et quietam, sine ullo labore et contentione traducere. Hor. Ep. 1, 18, 97. traducere leniter aevum. Adde Tac. H. 4, 67. et Aug. ap. Gell. 15, 7. extr. Huc pertinet illud Cic. Att. 5, 9. Faciam denique, ut summa modestia et summa abstinentia munus hoc extraordinarium traducamus, h. e. hanc provinciae administrationem. P Traducere verbum, ab uno in alium sensum transferre, *μεταφύω*. Gell. 17, 2. med. Graeci *ἐξόδιον* a sumptu viae ad aliarum quoque rerum apparatus traducunt. P Et ab una in aliam linguam. Id. 1, 18. M. Varro L. Aelium errasse ostendit, quod vocabulum Graecum vetus traductum in linguam Romanam, proinde atque si primitus Latine fictum esset, resolverit in voces Latinas, ratione etymologica falsa, h. e. vocem *lepus* dici putarit, quasi *leupes*: cum sit vocabulum antiquum Graecum. P Et ab una voce aliam declinatione deducere. Id. 2, 6. Jactare multo fusius largiusque est, quam *jacere*, unde id verbum traductum est. Id. 17, 2. med. Apprime crebrius est, *cumprime* rarius: traductumque ex eo

est, quod *cumprimis* dicebant pro eo, quod est in *primis*.

TRADUCTIO et Transductio, onis, f. *δύωσις*, *δύωσις*, actus traducendi, et ex uno in alium locum transferendi, transvectio. Auson. Grat. act. 4. Possem vocare Germanicum deditione gentilium; Alemannicum traductione captorum. Cic. Sext. 7. Traductio ad plebem furibundi hominis ac perdit, h. e. translatio Clodii ex patricio ordine ad plebem. P Item circumductio ante ora hominum ostensionis, vel ludibrio causa. Sen. Ira 1, 6. Praeses legum damnatum, cum dedecore et traductione vita exigit. P Translate. Id. ep. 85. in. Interrogationes ad traductionem nostram excogitatae. P Praeterea est translatio verbi ab uno sensu ad alium: quae et metonymia dicitur. Cic. Or. 3, 42. Ne illa quidem traductio atque immutatio in verbo quandam fabricationem habet, sed in oratione: Africa terribili tremi horrida terra tumultu. Pro Afris est sumpta Africa. P Est etiam hoc nomine alia figura rhetorica, qua idem verbum saepius repetitur, et quasi per aures audientium traducitur. Auct. ad Her. 4, 14. Traductio est, quae facit, ut cum idem verbum crebrius ponatur, non modo non offendat animum, sed etiam concinniorum orationem reddat, hoc pacto: Qui nihil habuit in vita jucundius vita, is cum virtute vitam non potest colere. Item: Eum tu hominem appellas, qui si fuisset homo, nunquam tam crudeliter vitam hominis petisset. Item: Pleni sunt omnes libri, plenae sapientum voces, plena exemplorum vetustas. P Item alia, qua idem verbum saepius repetitur, sed alio sensu: quae et paronomasia dicitur. Cic. sic describit Or. 39. Cum contineatur idem verbum non in eadem sententia ponitur; et Auct. ad Her. l. c. Cum ideam verbum modo ponitur in hac, modo in altera re; et ib. 21. Cum ad res dissimiles similia verba accommodantur; et Quint. 9, 3. Translationem ejusdem verbi ab uno intellectu ad alium, ut si dicas cum Ovidio, Cur ego non dicam, Furia, te furiam? Aut, avium dulcedo ad avium ducit. Aut, cur eam rem tam studiose curas, quae multas tibi dabit curas? [Est Gr. *ἀρρωστία*. Cf. Ern. lex. technol. lat. rhet. p. 400.] P Traductio temporis, fluxus, cursus. Cic. Div. 1, 56. Est quasi rudentis explicatio, sic traductio temporis nihil novi efficientis, et primum quidque replicantis.

TRADUCTIVUS, a, um, adj. qui aliunde trahitur, derivativus. Mar. Vict. p. 2552. Haec sola duo metra (dactylicum et iambicum) quamvis et iambicum heroi sit traductivum, utpote cum trimeter de hexametro manasse noscatur, haec sola possunt prototyporum prototypa dici, et omnium metrorum elementa. F.]

TRADUCTOR, oris, m. qui traducit, seu transfert. Cic. Att. 2, 9. Sciat hic noster Hierosolymarius traductor ad plebem, h. e. Pompejus Hierosolymorum expugnator, qui Clodium a patricio ordine ad plebejum transtulerat.

TRADUCTUS et Transductus, a, um, part. a *traduco*: *δύω*, de loco ad locum ductus, translatus, trajectus. Varr. R. R. 1, 8. Ex arboribus in arbores traductis vitibus, vinea fit. Caes. B. G. 2, 4. Germani Rhenum antiquitus transducti. Liv. 9, 39. Exercitus traductus silvam Ciminiam. Id. 42, 22. med. Liguribus traductis Padum ager est assignatus. Caes. B. G. 6, 39. f. Centuriones causa virtutis in superiores ordines hujus legionis transducti. Paul. Dig. 41, 1, 29. Lina in directum per insulam transducta. P Item derisui expositus, diffamatus. Liv. 2, 38. Vestras conjuges, vestros liberos traductos per ora hominum. Just. 36, 1. Traductus per ora civitatum, populis in ludibrium favoris ostenditur. Suet. Tit. 8. f. Delatores flagellis caesi, ac traducti per amphitheatri arenam: *scil.* ludibrio causa. Petr. Sat. 87. Despectum se, et derisum traductumque inter discipulos. P Actus, transactus. Cic. Planc. 12. f. O adolescentiam traductam elegantem! P *Traducta Julia* dicta est Tiangi, urbs Mauritaniae Tingitanae. Plin. 5, 1. Nunc est Tiangi, quondam ab Antaeo conditum, postea a Claudio Caesare, cum coloniam faceret, adpellatum Traducta Julia. Quem ad locum sic *Harduinus*: Obscure haec Plinius, et fortasse false; nec enim Traducta in Mauritania fuit, sed in Hispania Baetica. V. Salm. ad Solin. p. 288 b. B. A.

TRADUCTUS, us, m. locus, per quem aliquid traduci potest. Ammian. 18, 8. Praesidium per eos traductus agentes. Alii leg. tractus.

TRADUX, ūcis, m. palmes vitis, unus vel plures, non terra mersus, sed alte et longe productus, ac toro seu vinculo alteri arbori, vel alterius vitis palmi similiter extento connexus: quem Ital. rustici *tirella* dicunt: quidam *trasferito*. Varr. R. R. 1, 8. med. Quartum est pedamentum nativum ejus generis, ubi, ex arboribus in arbores traductis vitibus, vinea fit: quos traduces, quidam rumpos appellant. Colum. 5, 7. f. Ut novi traduces omnibus annis inter se ex arboribus proximis connectantur, et veteres decidantur. Si tradux traducem non contingit, media virga iater eos deligetur: cum deinde fructus pondere urgebit, subjectis adminiculis sustineatur. Id. 4, 29. med. In insitione, quae fit per

terebrationem, primum de vicino fructuosissimam oportet considerare vitem, ex qua (velut traducem inhaerentem matri) palmitem attrahas et per foramen transmittas. Plin. 17, 23, 35. n. 23. Traduces Gallica cultura bini utrinque lateribus, si pars quadrageno distet spatio; quaterni, si viceno, inter se obvi miscentur, alliganturque una conciliati, virgultorum comitatu obiter rigorati, qua deficiant: aut si brevitatis non patiantur ipsorum, adalligato protenduntur in viduam arborem unco. Traducem bimam praecidere solebant, etc. Tac. H. 2, 25. med. In vineas nexu traducum impeditas refugere. P Translate. Sever. Actn. 566. visere sacra marmora resve vetustas Traduce materia, h. e. adeo firma, ut opera ex illa facta ad posterum usque traduxerit: ducta metaphora a vitibus, quae traducum ope conservantur. Prud. Apoth. 983. Vitandus tamen error erit, ne traduce carnis Transfundi in sobolem credatur fons animarum, h. e. per carnem, quae ab uno in alium quasi tradux propagatur. His locis tradux cum nomine feminini generis jungitur, ut dux, advena, auctor, etc. V. et UMBILICARIS.

TRAGACANTHA, ae, f. τραγακάνθα, herba in Creta nascens, spinæ albae radice, ex qua lacrima manat varios habens in medicina usus. Plin. 13, 21, 36., 26, 14, 87. et 30, 9, 23. Est ita appellata a τραγος, hircus, et ἀκανθα, spina. [*Bocksborn, Astragalus Tragacantha, L.] P Tragacanthum, i, n. est ipsius herbae sive arboris gummi, Italice dragante, et adraganti, ap. Cels. 4, 4. n. 3. et 5, 13. et Scrib. Comp. 75. et 108.

[TRAGANTHES, is, f. ita vocatur genus quoddam herbae artemisiae, ap. Appul. Herb. 11. Est autem a τραγος, hircus, et ἀνθος, flos. F.]

TRAGANUS, i, m. porcellus hircum pilo et habitu corporis quodammodo referens: a τραγος, hircus. Apic. 8, 7. f.

TRAGASAEUS, a, um, adj. Τραγασαίος, ad Tragasan oppidum Troadis pertinens. Plin. 31, 7, 41. In igne nec erepitat, nec exsilit sal Tragasaeanus.

TRAGELAPHUS, i, m. τραγέλαφος, animal juxta Phasin amnem nascens, barba et armorum promisso villo hirci simile; cetera cervo: unde et nomen sortitus est: nam τραγος hircum, λαφος cervum significat. Plin. 8, 33, 50. Adde Solin. 19.

TRAGEMA, atis, n. τραγήμα, τροχία, τροχάλια, cibus, qui crudus comedi solet, et secundis mensis apponi, bellaria: a τραγγω, rodo, comedo. Graece adhibetur a Gell. 13, 11. et ab ejus exseriptore Maer. Sat. 2, 8. Latine Plin. 13, 4, 9. Palmulas plebejas Syri, et Juba tragemata appellant; et Plin. Val. 5, 7. f. Tragemata etiam fugienda sunt, quia sunt nuges, dactyli.

[TRAGEMATIUM, ii, n. τραγημάτιον, diminut. tragematis. Hieron. Reg. S. Pach. n. 52. Si vero sint tragematia, vel poma, dabit ei janitor ex his comedere. F.]

*TRAGIA, ae, f. insula maris Aegaei. Plin. 4, 12. Τραγία est Plut. B. A.

*TRAGIAE, arum, nomen insularum quarundam (fortasse unius insulae) Ioniae adjacentium. Plin. 5, 31. P Si de una insula intelligendum, verosimile est eandem esse quae et Tragia audit. B. A.

TRAGICE, adv. τραγικώς, more tragico, ritu tragicorum. Translate graviter, sublimiter, stilo gravi, verbis grandibus, quibus tragici utuntur. Cic. Brut. 11. Hanc enim mortem rhetorice et tragice ornare potuerunt. Sen. ep. 100. f. Volo luxuriam objurgari, libidinem traduci, impotentiam frangi: sit aliquid oratorie aere, tragice grande, comice exile. Cic. Or. 3, 8. Res comicas tragice tractare.

TRAGICOCOMOEDIA, ae, f. genus fabulae ex tragoedia et comoedia mixtae, qualis est Amphitruo Plauti, eod. teste ib. prol. 59. et 63. ibi enim et Dii, tragicae personae sunt, et servi, qui comicae, inducuntur.

TRAGICUS, a, um, adj. τραγικός, ad tragoediam pertinens. Cic. opt. gen. Or. 1. Pacuvius tragicus poeta. Vitr. 5, 8. Genera scenarum tria, tragicum, comicum, satyricum. Hor. Sat. 1, 5, 64. Tragici cothurni. Id. Ep. 1, 3, 14. Tragica ars. Id. A. P. 220. Tragicum carmen; et ib. 275. Camena tragica. Juven. 12, 120. cerva, h. e. quae in tragoedia Iphigeniae pro ea supposita dicitur. Cic. Pis. 20. Tragico illo Oreste, aut Athamante dementior, h. e. qui in tragoediis inducitur, ac describitur. P Refertur saepe ad rationem loquendi in tragoediis usurpatam, grandia verba, sublimem et gravem stilum. Hor. A. P. 236. Tragicus color. Gell. 2, 23. f. Consarcinare verba tragici tumoris. Cic. Brut. 55. med. Fuit Sulpicius vel maxime omnium grandis, et, ut ita dicam, tragicus orator. Id. Or. 2, 56. Sunt haec tragica atque divina: faceta autem et urbana, etc. Mart. 8, 18. Cum posset tragicus fortius ore loqui. Suet. Cal. 25. Tragicum illud subinde jactabat: Oderint, dum metuant. P Absolute. Hor. Ep. 2, 1, 166. Nam spirat tragicum satis, et feliciter audet. P Tragicus, scriptor tragoediarum, aut actor. Pl. Pers. 4, 2, 4. Satin' estis meditati? Sag. Tragici, et comici nunquam aequae sunt meditati. Adde Petr. Sat. 132. med. P Interdum tragicus dicitur de re atroci, crudeli, impia, funesta, et ejusmodi, ut tragoediae argumentum esse Tom. IV.

possit. Liv. 1, 46. Tulit enim et Romana regia sceleris tragici exemplum. Ov. Trist. 2, 407. Tempore deficiat, tragicos si persequar ignes, h. e. amores, qui funestum exitum habuerunt, et tragoediis materiam praebent. Juven. 2, 29. tragico pollutus adulter Concubitu, h. e. scelerato, nefando. Val. Mar. 5, 8. Patres tragicae asperitatis. Prop. 2, 16, 29. Tum me vel tragicae vexetis Erynnies, h. e. dirae, crudeles, cujusmodi inducuntur in tragoediis Orestis, Penthei, et similium.

TRAGION, ii, n. τραγίον, genus fruticis. [*Quibusdam dicitur Bocks-kraut, quod hircum olet.] Plin. 13, 21, 36. Tragion fruticem sola Creta insula gignit, terebintho similem et semine, quod contra sagittarum ictus efficacissimum tradunt. Id. 27, 13, 115. Tragonis, sive tragion, nascitur in Cretae tantum insulae maritimis, junipero similis et semine, et folio, et ramis. Succus ejus lacteus in gummi spissatus, vel semen, impositione spicula e corpore ejicit.

TRAGOEDIA, ae, f. τραγωδία, poematis gravissimi genus, quo regum, principumve, aut eorum, qui in aulis regum versantur, calamitates depinguntur, tristissimum fere habens exitum. Dicta est a τραγος, hircus, et ᾠδή, cantus, quia praemium ejus, qui tragoedia vicisset, olim hircus erat, quem ille Baccho sacrificabat. Unde Hor. A. P. 220. Carmine qui tragico vilem certavit ob hircum; [et ib. 275. Ignotum tragicae genus invenisse camenae Dicitur, et plaustris vexisse poemata Thespis, Quae canerent aegerentque peruncti faecibus ora. Ubi haec habet Purph. Ex hoc etiam putant quidam, tragoediam appellatam quasi trygoediam, quia faecem τρυγία appellant, scil. τρυγίς, γός, Dorice τράγος, γός, faex. F.] P Differt a comoedia, quod in hac humiles, et privatae personae introducuntur. Ad haec, comoedia a turbulentioribus fere rebus initium sumens, tranquillum laetumque sortitur exitum: tragoedia autem totum quidem argumentum habet luctuosum, exitum autem tristissimum. Cic. Sen. 7. Sophocles ad summam senectutem tragoedias fecit, h. e. scripsit, docuit. Id. Phil. 11, 6. Tragoediam agere. Suet. Cal. 57. Pantomimus tragoediam saltavit. Hor. Od. 2, 1, 9. severae Musa tragoediae. Ov. Am. 3, 1, 11. Venit et ingenti violenta Tragoedia passu: Fronte comae torva, palla jacebat humi. Id. Trist. 2, 381. Omne genus scripti gravitate tragoedia vincit. P Translate sumitur pro magnificentia, magniloquentia, re ingenti. Cic. Or. 1, 51. Neque vero istis tragoediis tuis, quibus uti philosophi maxime solent, Crasse, perturbor. P Tragoedias agere, movere, excitare, est gravi dicendi genere uti, amplificare, exaggerare: interdum etiam tumultum commovere, seditionem concitare. Cic. Or. 2, 51. Ne aut irrisione, aut odio digni putemur, si aut tragoedias agamus in nugis, etc. Id. Mil. 7. Quantas tragoedias excitat! Quint. 6, 1. med. Nam in parvis litibus has tragoedias movere tale est, quasi si personam Herculis et cothurnos aptare infantibus velis. P [Tragoedia translato sensu dicitur a Plin. ep. 9, 7. quaedam villa. V. COMOEDIA. F.]

TRAGOEDIOGRAPHUS, i, m. τραγωδιογράφος, tragoediarum scriptor. Mar. Vict. p. 2532. Quod genus si hexametrum sit, Phrynichium (lege Philiscium) de auctoris tragoediographi nomine nuncupabitur, aptum canendis laudibus Cereris et Bacchi. Hieron. Chron. Euseb. ad ann. MDLX. ab Abraham. Aristarchus tragoediographus agnoscitur. F.]

TRAGOEDUS, i, m. τραγῳδός, actor tragoediae. Cic. Or. 1, 28. Vox tragoedorum, gestus paene summorum actorum est requirendus. Hor. Ep. 2, 2, 129. Qui se credebat miros audire tragoedos. P Fuit hoc nomine Romae vicus in regione Esquilina, ap. Sex. Ruf., in quo quia Jovis statua ab Augusto dedicata fuit, ut est ap. Suet. Aug. 57., is Juppiter Tragoedus appellatus est. Alii putant sic dictum Jovem, quod ap. Pl. Amph. inducatur histrionicam faciens: nam ea fabula mixta est ex tragoedia et comoedia. Fortasse etiam sic dictus est, quia tragoedi habitu indutus erat. *Quint. 12, 5. P Et poeta tragicus. Id. 1, 8. Utiles Tragoedi; alunt et Lyrici, si tamen in his non auctores modo, sed etiam partes operis elegeris. B. A.

TRAGONIS, V. TRAGION.

TRAGOPAN, anis, f. avis aquila major, cornua curva in temporibus habens, colore ferrugineo, capite puniceo. Plin. 10, 49, 70., qui tamen inter fabulosos recenset. Adde Mel. 3, 9. et Solin. 30. [*Fortasse avis, quae nobis dicitur Bartgeier, Vultur barbatus, L.]

TRAGOPOGON, onis, f. τραγοπόγων, herba hircinae barbae similis: a τραγος, hircus, et πόγων, barba. Plin. 27, 13, 117. Est et tragopogon, quam alii comen vocant, caule parvo, foliis croci, radice longa, dulci, super caulem calyce lato, nigro, nascitur in asperis, sine usu. Adde 21, 15, 52.

TRAGORIGANUM, i, n. τραγορίγιανον, herba serpyllo silvestri similis. [*Bocksthyman, Thymus tragoriganum, L.] Plin. 20, 17, 68. ubi et recenset ejus utilitates in medicina. Dicta est a τραγος, hircus, et origanum, quia hircis grata esse dicitur: et species origani est. Mascul. gen. tragoriganum est ap. Cels. 5, 11.

TRAGOS, i, m. τραγός, genus vepris. Plin. 13, 21, 37. Tragon et Asia fert, sive scorpionem, veprem sine foliis, racemis rubentibus ad medicinae usum. Id. 27, 13, 116. Est et alia herba tragos, quam aliqui scorpion vocant, semipedem alta, fruticosa, sine foliis, pusillis racemis rubentibus, grano tritici, acuto cacumine, in maritimis nascens. P Item genus pultis. V. TRAGUM. P Item genus spongiarum spissum ac praedurum, et asperum. Plin. 9, 45, 69. et 31, 11, 41.

TRAGULA, ae, f. τραγύλα, βολίς, πακόν, genus teli missilis, ceu hasta: a trajiciendo dictum, ut vult Varr. L. L. 4, 24., vel a trahendo, ut Festus. Tragula, inquit, genus teli, dicta, quod scuto infixi trahatur. Lucil. ap. Fest. in Spara: Tunc spara, tum rumices portantur, tragula porro. Liv. 24, 42. Scipionis femur tragula confixum erat. Caes. B. G. 5, 35. med. T. Balventio utrumque femur tragula transjicitur. Id. ib. 46. Tragulam mittere; et ib. 1, 26. Inter carros rotasque mataras, ac tragulas subjiciebant. Auct. B. Hisp. 32. Tragulis jaculisque pugnare. Varr. ap. Non. 18, 8. et 21. Cervum sparo tragulave trajicere. Sall. fragm. ib. Ictu tragulae sauciari. Sil. 3, 318. cui tragula semper Fulmineam armabat, celebratum missile, dextram. Adde Gell. 10, 25. P Translate. Pl. Epid. 5, 2, 25. Tragulam in te injicere adornat: nescio, quam fabricam facit, h. e. molitur insidias, fallaciam struit, dolum machinatur. Sic Ps. 1, 4, 1. Voluti injicere tragulam in nostrum senem: verum is, nescio quo pacto, praesensit prius. Id. Cas. 2, 4, 18. Ego pol istam jam aliquovorsum tragulam decidero, h. e. istas uxoris machinas dissolvam ac dejiciam. Ex hoc loco, et ex verbis Festi allatis quidam suspicantur, tragulam habatum telum fuisse, quod infixum corpori non evelli oporteret, sed recidi. P Est praeterea rete piscatorium subere instructum, quod et statarium dicitur, quodque per aquam trahitur, verriculum, ἀμφιβληστρον. Plin. 16, 8, 13. Usus suberis ancoralibus maxime navium, piscantiumque tragulis, et cadorum obturamentis. P Pro traha. Varr. L. L. 4, 31. f. De his, quae jumenta ducunt: tragula ab eo quod trahitur per terram: sirpea quae virgis sirpatur, etc. Scal. putat scribendum trahula, ut sit diminutivum a traha, vel trahea. V. TRAHA.

TRAGULARIUS, ii, m. qui tragulas jacit. Veg. Mil. 2, 15. f. Erant tragularii, qui ad manubalistas, vel arcubalistas dirigebant sagittas.

TRAGUM, i, n. et Tragos, i, m. τραγός, genus pultis ex tritici semine, hoc est zea, factum. Plin. 18, 7, 16. Ex tritici semine tragum fit, in Campania dumtaxat, et Aegypto; et ib. 10, 20. n. 4. Adjiciuntur his (panum generibus) bromos, siligo excepta, et tragos, externa omnia, ab Oriente inventa, oryzae similia. Cels. 2, 20. Boni succi sunt siligo, alicia, oryza, amyllum, tragum, ptisana.

*TRAGURIUM, i, n. Τραγουρίον, oppidum Dalmatiae, hodie, ut creditur, Trau dictum. Plin. 3, 22. P Item insula maris Hadriatici. Mela 2, 7. med. B. A.

TRAGUS et Tragos, i, m. τραγός, genus herbae. V. TRAGOS. P Item genus piscis in coeno maris degens. Or. Hal. 112. rapidique lupi, percaequae, traguae. Adde Plin. 32, 11, 54. A Festo dicitur genus conchae mali saporis. P Item foetor alarum in homine, qui Latine hircus: nam τραγός Graece idem sonat. Mart. 11, 22. Inde tragus, celeresque pili, mirandaque matri Barba.

TRAHA, vel Trahea, ae, f. τραήθρον, genus vehiculi sine rotis, quo rustici utuntur: a trahendo: non enim volvitur, sed trahitur. In Gloss. Philox. exponitur τράκη τὰς βόλους ἀραβίζουσα, machina glebas dissolvens, et evanescere faciens. Colum. 2, 21. med. Si in area teratur frumentum, equis melius, quam bubus ea res conficitur: et si pauca juga sunt, adjicere tribulam et traham possis. P Traha est etiam instrumentum, quo veteres super glaciem utebantur. Jornand. de reb. Goth. 55. Ita rigescit (Danubius), ut in silicis modum vehat exercitum pedestrem, plaustraque, et traculas (lege trahulas, vel tragulas). Pomp. Sab. ad Virg. l. mox cit. Traha agricolarum instrumentum a trahendo. Scythae appellaverunt sangi, sed est pulcrioris formae, et supra glaciem utuntur: rotas non habet, sed trahitur. P Trahea per epenthesis, ut navita pro nauta. Virg. G. 1, 164. Tribulaque, traheaque, et iniquo pondera rastris.

TRAHARIUS, ii, m. qui traham ducit, vel traha vehit. Translate de infimae conditionis hominibus, qui milites comitantur, usurpat Sidon. ep. 6, 1. ad episcopum: Tu hastatorum antesignanorumque paullisper contubernio sequestratus, ultimos calones tuos lixasque non despicias, et ad extimos trahariorum, qui per insipientiam suam adhuc ad carnis sarcinas sedent, crucis diu portatae vexilla circumfers.

TRAHAX, acis, adj. omn. gen. τραχιάς, qui omnia ad se trahit, rapax, avidus. Pl. Pers. 3, 3, 6. Procax, rapax, trahax: trecentis versibus tuas impuritas traloqui nemo potest.

TRAHO, is, xi, ctum, a. 3. τραῶ, αἶψο, aliqua vi duco, rapio: a traveho pro transveho per sync. Differt a duco: nam trahimur inviti, ducimur volentes.

tes. *Sen. ep.* 107. *f.* Ducunt volentem fata, nolentem trahunt. *Cic. Div.* 1, 39. *med.* Magnes ferrum ad se allicit et trahit. *Plin.* 36, 20, 38. Haematites trahit in se argentum, aes, ferrum. *Caes. B. G.* 1, 53. *med.* Cum a custodibus in fuga trinis catenis vinctus traheretur. *Sall. Jug.* 80. Limum, arenamque et saxa ingentia fluctus trahunt. *Id. fragm. ap. Serr.* ad *A.* 3, 425. Charybdis naves ad litora trahit. *Virg. ib.* Scylla naves in saxa trahens. *Petr. Sat.* 89. Aliquem ad terram trahere, *h. e.* sternere. *Sen. Octav.* 810. Cupido captum Jovem coelo traxit; et *Virg. A.* 2, 403. traheretur passis Priameia virgo Crinibus a templo adytisque Minervae. *Lucr.* 3, 231. vapor trahit aera secum. *P.* Ponitur et pro contrahere. *Lucr.* 6, 966. ignis liquidum facit aes, aurumque resolvit: At coria et carnem trahit et conducit in unum. *Or. Am.* 2, 2, 33. Cum bene vir traxit vultum, rugasque coegit. *Lucr.* 6, 1188. in manibus trahier nervi, et tremere artus. *P.* Et pro raptare, id est ita ducere, ut tamen humo non sustollatur. *Pl. Cist.* 1, 1, 117. Amiculum hoc sustolle saltem. *Sil.* sine trahi, cum egomet trahor. *Sen. ep.* 41. *f.* Per insidiosum iter non tantum ferunt sarcinas, sed trahunt. *Hor. A. P.* 215. traxitque vagus per pulpita vestem. *Id. Od.* 1, 4, 2. Trahuntque siccas machinae carinas. *Virg. G.* 3, 535. montesque per altos Contenta cervice trahunt stridentia plaustra. *Juven.* 10, 99. Hujus, qui trahitur, praetextam sumere mavis, An, etc.? *h. e.* unco impacto raptatur. *Virg. G.* 4, 94. latamque trahens inglorius alvum. *Id. A.* 5, 468. genua aegra trahens. *Id. ib.* 1, 481. et *Varr. L. L.* 4, 31. Trahere aliquid per terram. *Cic. Fam.* 7, 32. aliquid pedibus. *P.* Item educere, haurire. *Cic. N. D.* 2, 9. *f.* Ex puteis jugibus aquam calidam trahi. *Plin.* 25, 5, 22. Elleborum trahit alvum, et bilem pituitasque. *Virg. A.* 1, 511. operumque labores Partibus aequabat justis, aut sorte traheretur. *Veg. Vet.* 3, 43. Sanguinem jumento de cervice trahere. *Cels.* 4, 7. Malagmata, quae materiam trahunt, *h. e.* evocant, extrahunt. *P.* De bibentibus. *Hor. Epod.* 14, 3. pocula arente fauce trahere. *Sen. Ag.* 878. Merumque in auro trahunt. *Or. Met.* 15, 330. aquam moderato gutture. *Lucan.* 7, 822. Has trahere, Caesar, aquas: hoc, si potes, utere coelo. *Id.* 9, 934. Trahere ore venena. *Id.* 3, 351. ubera. *Phaedr.* 3, 1. odorem naribus. *Sen. Ira* 2, 10. *f.* Navigium aquam trahit, *i. e.* per rimas admittit. *Mart.* 8, 51. Si dubia est (*Teletusa*), septem trahat, *h. e.* septem tantum cyathos bibam. *V. SEPTUNX.* *P.* Pro evellere, extrahere. *Or. Met.* 6, 290. trahens haerentia viscere tela. *Id. Fast.* 5, 399. traxitque e corpore ferrum. *Mart.* 1, 14. gladium de visceribus. *P.* Item ducere. *Or. Met.* 2, 230. Trahere auras ore. Eodem sensu *Plin.* 11, 3, 2. animam. Sic *Liv.* 3, 6. Mortuus Aebutius erat Romanus consul, collega exigua in spe traheretur animam. *Or. Met.* 2, 752. Et tanto penitus traxit suspiria motu, Ut, etc. *Virg. A.* 1, 375. imoque trahens a pectore vocem. *Phaedr.* 1, 21. Leo cum jaceret spiritum extremum trahens. *P.* Trahere lanam significat nere, tractare, facere. *Varr. ap. Non.* 15, 1. Simul manibus trahere lanam, nec non simul oculis observare ollam pultis, ne aduratur. *Juven.* 2, 54. Vos lanam trahitis, etc. *Lucr.* 4, 4, 376. quasi carmine lana trahatur. *Hor. Od.* 2, 18, 7. Nec Laconicas mihi Trahunt honestae purpurae clientae. *Or. Met.* 14, 265. Trahere vellera digitis. *Id. H.* 3, 75. Nos humiles, famulaeque tuae data pensa trahemus. *P.* Trahere aliquid ad supplicium est ducere aliquid ad mortem, ap. *Tac. A.* 11, 35. *f.* et trahere absolute, sensu persimili, *Liv.* 2, 11. *med.* Cum a lictoribus jam traheretur, provocavit. *P.* Trahere, rapere, simile est ac agere et ferre, *ἀγὼν καὶ φέρω.* *Sall. Jug.* 45. Populus libertatem in lubricum vertere: sibi quisque ducere, trahere, rapere. *Id. Cat.* 11. Rapere omnes, trahere, domum alius, alius agros cupere. *Pl. Trin.* 2, 2, 12. Cetera rape, trahere, fuge, late. *Sall. Or. ad Caes.* 2, 3. Quod commodum est, trahunt, rapiunt. [*Cf. Kritz. ad Sall. Cat.* 11, 4.] *P.* Translate. *Sall. Cat.* 7. *extr.* Ea res nos longe ab incepto traheret, *h. e.* abduceret. *Id. Jug.* 103. Trahere consilium ex re aliqua. *Or. Pont.* 4, 8, 62. laudem ab aliqua re. *Cic. Manil.* 7. *med.* Non possunt in una civitate multi fortunas amittere, ut non plures secum in eandem calamitatem trahant. *Id. Arch.* 11. Trahimur omnes studio laudis, et optimus quisque maxime gloria ducitur. *Id. Off.* 1, 6. Omnes trahimur et ducimur ad cognitionis et scientiae cupiditatem. [**Trahimur naturali impetu, ducimur rationis jussu, quam Goerenzii interpretationem veram praedicat Beier. Aliter I. F. Heus. non modo necessariam, sed jucundam etiam nobis esse istam ad cognoscendum propensionem. Similiter Degen: trahimur, scil. inviti: quando multa, quae cognitio necessaria sunt, non sine molestia ediscuntur. I. M. Heus. et Schütz. vv. et ducimur cum edd. quibusdam abesse volunt. Orell. ne orationis quidem varietatem notans vulgatam servavit.] *Nep. Mil.* 8. Trahi ad cupiditatem imperii. *Virg. Ecl.* 2, 65. trahit sua quemque voluptas. *Id. ib.* 5, 709. quo fata trahunt retrahuntque, sequamur. *Or. Met.* 13,*

84. de Hectore: tantum trahit ille timoris, *h. e.* secum trahit. *P.* Pro pertrahere, adducere. *Planc.* ad *Cic. Fam.* 10, 4. Quid est, quod me in aliam partem trahere possit? et *Or. Am.* 1, 4, 8. Atracis ambiguus traxit in arma viros. *Liv.* 33, 9. Ratus, partem profligatam cetera tracturam. *Tac. A.* 4, 60. *med.* Fratrem quoque Neronis Drusum traxit in partes; et *Liv.* 25, 16. Trahere ad defectionem Lucanos. *Id.* 42, 44. Aliis ad regem trahentibus civitatem, aliis ad Romanos. *Id.* 5, 25. Partem tribunorum plebis patres in suam sententiam traxerant. [**V. Boettich. Lex. Tac.* p. 463. sq. Eisdem fere generis sunt et ista: *Liv.* 39, 32. pervicit, ut delecto Fabio fratrem traheret, *i. e.* ad consulatum perduceret, efficeret, ut consul crearetur. — Trahere rem ad hostes dicuntur, qui deditonem et volunt, et perficiunt. Sic ap. *Liv.* 23, 8. coll. 24, 2. Plebs ad Poenos rem traheret. *Cf.* 32, 19. — Porro *Id.* 1, 7. Tempore illi praeecepto, at hi numero avium, regnum traherant: scil. ad caput factionis suae. *Id.* 9, 28. captae decus Nolae ad consulem trahunt, *i. e.* ad eum auctorem referunt.] *P.* Item diripere, vexare, distrahere. *Sall. ep. Mithrid. ad Arsac. f.* Quibus non humana ulla, neque divina obstant, quin socios, amicos, procul, juxta sitos, inopes potentesque trahant, excidant. *Tac. A.* 15, 1. Jam de Armenia concessum: proxima trahi. [**Plura praebet Boetticherus l. 1.] P.* Trahere pecuniam, per luxum distrahere, indignis modis insumere. *Sall. Cat.* 21. Cum tabulas, signa, toreumata emunt; nova diruunt, alia aedificant; postremo omnibus modis pecuniam trahunt, vexant; *divexare, et lacerare eod. sensu dixerunt Id. et Plaut. P.* Trahere, in se ducere, concipere, contrahere. *Or. Met.* 11, 305. Videre hanc pariter, pariter trahere calorem; et *ib.* 2, 306. Trahere nigrum colorem. *Id. Trist.* 5, 13, 3. contagia. *Plin.* 12, 13, 27. situm. *Id.* 32, 10, 42. vitium. *Colum.* 12, 15. humorem; et *ib.* 50. *f.* saporem. *Juven.* 14, 325. rugam. *Colum.* 1, 6. *med.* Vina maturitatem trahunt. *P.* Illa similia sunt *Plin.* 15, 14, 15. Mala cetera e causis traxere nomen, germanitatis gemella, nunquam singula in fetu; cognationis melapia; mustea a celeritate nascendi, etc. *Or. Met.* 4, 291. nomen quoque traxit ab illis. *Id. Fast.* 1, 596. Ille Numantina traxit ab urbe notam. *Cic. Phil.* 1, 6. *med.* Cognomen ex contumelia traxit. *P.* Item illa *Plin.* 5, 24, 21. et 6, 28, 32. Trahere originem ab aliquo. *Cic. Fam.* 4, 3. molestiam ex pernicie reipublicae. *Juven.* 11, 23. a censu famam. *Cic. Balb.* 23. *f.* spolia de hostibus. *Liv.* 25, 14. *f.* praedam ex agris hostium. [**Perperam Noster duo huc exempla e Livio et Cic. huic §. adscripsit; pertinent ista ad eum locorum numerum, qui absumentis, rapiendi significatum trahendi verbo vindicat.] P.* Pertinet saepe ad cogitationem, deliberationem, consilium: et significat agitare animo, reputare, considerare. *Sall. Jug.* 98. Marius anxius trahere cum animo suo, ommitteretne inceptum, an fortunam opperiretur; et *ib.* 102. Dubius belli atque pacis rationes trahere. *Ter. Andr.* 1, 5, 25. Tot curae quae meum animum divorce trahunt. *Liv.* 38, 56. Multa alia, in Scipionis exitu maxime vitae, in diversum trahunt, ut quibus scriptis adsentiar, non habeam. *Tac. A.* 15, 1. Vologeses in diversas curas traheretur. *Caes. B. C.* 1, 21. *f.* Tanta erat summa rerum expectatio, ut alius in aliam partem mente atque animo traheretur. *Sall. Jug.* 88. *f.* Sese quisque praeda locupletem, victorem domum rediturum, alia hujuscemodi animis traherant. [**Plura Taciti exempla reperies ap. Böttich. in Lex. Tac.* p. 464. Imprimis notandum ejusdem scriptoris exemplum *Ann.* 14, 14. ut est vulgus cupiens voluptatum et, si eodem princeps trahat laetum, nos: *sich eben dahin neigt.] P.* Item ad tempus, et est in longum ducere. *Cic. Att.* 10, 8. *med.* Si trahitur bellum, etc. *Liv.* 5, 10. Unum bellum annum jam tertium trahi. Adde *Sall. Jug.* 25. *f.* *Id. ib.* 40. Jugurtha trahere omnia, et alias, deinde alias morae causas facere. *Id. ib.* 29. Saepe gratia, interdum jurgis trahere tempus. *Val. Max.* 4, 4. *in.* Trahere aliquid sermone, quousque, etc. *Suet. Tib.* 31. *f.* Tanta consulum auctoritas (erat), ut legati ex Africa adierint eos, querentes trahi se a Caesare, *h. e.* protrahi, et negligi negotia sua. [**Brem. ut rariorem hanc dicendi rationem notat.] Liv.* 25, 15. Romani, quam circumventos hostis urgebat, tamen aliquandiu pugnam traxere. *Id.* 32, 35. De industria rem in serum trahere. *Or. Met.* 9, 766. Fictio languore moram trahere. *Petr. Sat.* 111. Femina quintum jam diem sine alimento traheretur. *Sen. ep.* 101. Praecipiti abreptus angina, vix compressum arctatis faucibus spiritum traxit in lucem. *Quint.* 1, 10. *f.* Trahere aliquid in longius. *Cels.* 2, 6. *med.* Alvus varia potest paulo diutius trahere: in praecipiti vero jam esse denuntiat, quae liquida, etc. et 4, 16. Intestorum laevitas interdum aegros trahit, interdum praecipitat. *P.* Absolute. *Flor.* 4, 2. *med.* Decem annos traxit ista dominatio. *Cels.* 2, 8. *med.* Si quis etiam in eo morbo diutius traxit, ubi capilli fluunt, etc. *P.* Trahere vitam, agere: et saepe de his dicitur, qui misere vivunt, et quasi inviti. *Plin.* 28, 1, 2. Vitam non adeo expetendam censemus, ut